
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA (PNC)
SETTORE 9 - CONTROLLI POR (FERS, FSE), PAC, FSC

________________________________________________________________________________

Assunto il 12/07/2018 
    
Numero Registro Dipartimento: 130 

DECRETO DIRIGEZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7756 del 18/07/2018 

OGGETTO: DECRETO INGIUNTIVO N. 260 /2018 GALLO C/ REGIONE CALABRIA. 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI ATTO TRANSATTIVO. ACCERTAMENTO E 
ASSUNZIONE DI IMPEGNI DI SPESA. . 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



PREMESSO CHE:

- La dr.ssa Gallo è risultata vincitrice dell’avviso pubblico adottato dalla Regione con decreto n. 
15706 del 15 novembre 2010 finalizzato a selezionare 10 esperti in materia di controlli di primo 
livello; 

- In data 1 marzo 2013 ha, pertanto, sottoscritto il contratto di lavoro autonomo rep. n. 561 per  
l’espletamento  delle  attività  di  verifica  amministrativa  /  controllo  di  primo  livello  sulla  spesa 
comunitaria, da esporre nelle domande di pagamento verso la Commissione Europea. 

- con richiesta acquisita agli atti di protocollo al n. 312854 del 6 ottobre 2017, trasmetteva la fattura 
n. 3 del marzo 2014, dell’importo complessivo di € 6949,56; 

- tale richiesta veniva riscontrata dall’Amministrazione regionale con nota prot. n. 334804 del 26 
ottobre 2017. 

- successivamente la dr.ssa Gallo notificava alla Regione Calabria il decreto ingiuntivo n. 260 del 
2018, pervenuto al Dipartimento per il tramite dell’Avvocatura regionale, intimando il pagamento 
della fattura n. 3 del 2014 e sostenendo di averla trasmessa, unitamente alla documentazione 
necessaria per la liquidazione, alla mail responsabile del procedimento pro - tempore in data 28 
marzo 2014. 

- con  nota  prot.  n.  131322  del  12  aprile  2018  il  Dipartimento  Programmazione  chiedeva 
all’Avvocatura regionale di spiegare opposizione al prefato decreto ingiuntivo contestando una 
parte del credito della dr.ssa Gallo nonché il decorso degli intessi di mora.

- l’Avvocatura regionale proponeva, quindi, opposizione e il relativo giudizio veniva incardinato con 
il n. di ruolo 2177/18.

CONSIDERATO CHE: 

- Una  parte  del  credito  vantato  dalla  ricorrente  appare  tracciabile  tramite  estrapolazione  dal 
Sistema Informativo Unitario Regionale per la Programmazione (di seguito SIURP);

- sulla  base  dell’istruttoria  condotta  dal  Settore  Controlli,  si  può,  altresì,  riconoscere,  in  via 
transattiva,  l’attività  preliminare  alle  verifiche  di  gestione  (quale,  ad  esempio,  l’esame  del 
fascicolo  di  progetto)  non  tracciabile  a  mezzo  SIURP,  presupponendo  la  buona  fede  della 
ricorrente, nonché la mancata contestazione formale del timesheet trasmesso al responsabile del 
procedimento, per un importo complessivo pari ad € 4.950,00 oltre le spese di giudizio così come 
quantificate nel D.I. per un importo complessivo di € 793,34; 

EVIDENZIATO CHE 

- la transazione in parola trova copertura finanziaria:

1) per  quanto  attiene  alle  competenze  da  corrispondere  alla  ricorrente  sul  capitolo 
U9011202201  “Spese  per  sostenere  le  fasi  di  programmazione,  gestione,  sorveglianza, 
monitoraggio e controllo del Piano di Azione Coesione (PAC) Calabria 2014/2020 (asse 14 - 
obiettivo  specifico  14.1  -  azione  14.1.1)  -  consulenze  (regolamento  (UE)  n.  1303/2013, 
delibere cipenn. 10/2015 e 7/2017, dgr nn. 41/2016, 448/2016 e 320/2017) -; 

2) per la parte afferente le spese di giudizio sul capitolo U1204040601 sul quale il Dipartimento 
Programmazione è stato autorizzato ad operare dall’Avvocatura regionale, giusta nota prot. n. 
191962 del  31/05/2018; 

EVIDENZIATO, altresì, che 

- la proposta transattiva, così come dettagliata nel punto precedente, è stata accettata dalla parte 
ricorrente; 

- pertanto, occorre procedere all’approvazione dello schema di accordo transattivo – allegato 1 al 
presente decreto che ne costituisce sua parte integrante e sostanziale; 

ATTESTATA,  da  parte  del  dirigente  che  sottoscrive  il  presente  atto,  la  perfetta  rispondenza  alle 
indicazioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche 
assunte con il presente atto, la cui esigibilità  è accertata nell’esercizio finanziario 2018;

ACCERTATA per competenza ai sensi dell’art.  53 del D.Lgs 118/2011 e s-m.i., allegato r.2, principio 3.2 
la somma di € 4.950,00 sul capitolo di entrata E9201012001 (Debitore MEF) ;

VISTI:

- la Delibera CIPE n. 10 del 28.01.2015;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la Delibera di Giunta Regionale n. 448 del 14.11.2016 con la quale è stato approvato il Piano di 
Azione Coesione (PAC) 2014/2020 della Regione Calabria;

- la Delibera CIPE n. 7 del 3.03.2017 “Programma di Azione e Coesione 2014/2020. Programma 
complementare Regione Calabria”;

- la Delibera di Giunta Regionale n. 320 del 25 luglio 2017 di presa d’atto dell’approvazione del 
Programma di Azione e Coesione 2014/2020 della Regione Calabria da parte del CIPE (Delibera n. 
7/2017);

VISTE:

 la scheda contabile, proposta di accertamento n. 3399/2018 e proposta di impegno n. 6662/2018, 
generata telematicamente e allegata al presente atto;

 la  scheda  contabile  proposta  di  impegno  n.6677/2018,  generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto;

VISTI 
- lo Statuto regionale;
- la  legge  regionale  13  Maggio  1996  n.  7,  recante  “Norme  sull’ordinamento  della  struttura 

organizzativa  della  Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”,  con  particolare  riferimento 
all’art.  dell’art.  28,  lett.  a)  che attribuisce al  Dirigente Generale  del  Dipartimento competente 
ratione materiae  il potere di conciliare e transigere per conto dell’amministrazione regionale;

- la legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3 “Misure in materia di ottimizzazione della produttività del  
lavoro  pubblico  e  di  efficienza  e  trasparenza  della  pubblica  amministrazione  regionale  ed  
attuazione  nell'ordinamento  regionale  delle  disposizioni  di  principio  contenute  nel  decreto  
legislativo 27 ottobre 2009, n. 150” e s.m.i.; 

- la  legge  regionale  27  aprile  2015,  n.  11  “Provvedimento  generale  recante  norme  di  tipo 
ordinamentale e procedurale (Collegato alla manovra di finanza regionale per l’anno 2015”;

- il Decreto n. 354 del 24 giugno 1999 del Presidente della Giunta regionale recante: “Separazione 
dell’attività di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, modificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 
dicembre 2000;

- il  D.lgs.  n.  165/2001  “Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  
amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

- il D.lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.;
- la  Deliberazione  di  Giunta  regionale n.  541  del  16  dicembre  2015  avente  ad  oggetto 

“Approvazione  nuova  Struttura  organizzativa  della  G.R  e  Metodologia  di  graduazione  delle  
funzioni dirigenziali – Revoca della Struttura Organizzativa della Giunta regionale approvata con  
D.G.R. n. 428 del 20 novembre 2013”;

- il  Decreto  del  Dirigente  generale  n.  248  del  22/01/2016  avente  ad  oggetto  “Dipartimento 
Programmazione nazionale e comunitaria. Adempimenti di cui allaDGR n. 541 del 16 dicembre  
2015  di  Approvazione  della  nuova  Struttura  organizzativa  della  Giunta  Regionale”, 
successivamente rettificato con D.D.G. n. 1319 del 22 febbraio 2016;

- la  Deliberazione  n.  26  del  17  febbraio  2017,  avente  ad  oggetto  Revisione  della  struttura 
organizzativa della Giunta regionale e approvazione atto d’indirizzo per la costituzione degli uffici  
di prossimità (UPD);

- il  Decreto  del  Dirigente  generale  n.  4027  del  14/04/2017  avente  ad  oggetto  “Dipartimento 
Programmazione nazionale e comunitaria. Adempimenti conseguenti alla D.G.R. n. 26 del 17  
febbraio 2017. Modifica decreti n. 248 del 22/01/2016 e 1319 del 22/02/2016.”;

- la Delibera di Giunta Regionale n.44 del 08 febbraio 2018 con la quale la dott.ssa Paola Rizzo è 
stata individuata Dirigente Generale reggente del Dipartimento “Programmazione Nazionale e 
Comunitaria”;

- il  D.P.G.R. n. 12 del  26 febbraio 2018 “Dirigente Paola Rizzo – Conferimento dell’incarico di 
Dirigente Generale Reggente del Dipartimento “Programmazione Nazionale e Comunitaria” della 
Giunta delle Regione Calabria.

- la  deliberazione  di  Giunta  Regionale  n.  45  del  08/02/2018  di  istituzione  della  Struttura   di 
coordinamento   della  Programmazione  Nazionale  con  competenza  sulla  programmazione 

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



nazionale ( FSC,PAC,PON,ZES,Risorse Liberate);
- il D.P.G.R. n. 16  del 14/03/2018 con il quale è stato conferito al Dott. Tommaso Calabrò l’incarico 

di  Dirigente  Generale  Reggente  della  Struttura   di  coordinamento   della  Programmazione 
Nazionale summenzionata;

- il D.D.G. n. con il quale è stato conferito alla dott.ssa Giulia Di Tommaso l’incarico di Dirigente del 
Settore  n.  9  “Controlli  POR,  FESR,  FSE,  PAC,  FSC”  del  Dipartimento  Programmazione 
Nazionale e Comunitaria;

- il D.lgs n. 118/2011;

-  la Legge Regionale n. 56 del 22/12/2017 relativa al bilancio regionale esercizio di previsione 
2018;

ACQUISITO il parere di coerenza programmatica con i contenuti del Programma di Azione e Coesione 
(PAC) della Regione Calabria 2014/2020,  complementare al  Programma Operativo Regionale  FESR 
FSE 2014/2020 reso  dal Dirigente Generale della Struttura di  Coordinamento della Programmazione 
Nazionale  allegato 2 al presente atto; 

Su  proposta  del  competente  Settore  e  sulla  scorta  dell’istruttoria  compiuta,  ritenuta  la  propria 
competenza 

DECRETA

Per le motivazioni di cui in premessa, da intendersi qui integralmente richiamate: 

DI  ACCERTARE sul  corrente  bilancio  la  somma  complessiva  di  €  4.950,00 sul  capitolo  d’entrata 
E9201012001 (Debitore MEF) ;

DI IMPEGNARE:

1) € 4.950,00 per quanto attiene alle competenze da corrispondere alla ricorrente Gallo Maria sul 
capitolo U9011202201 “Spese per sostenere le fasi di programmazione, gestione, sorveglianza, 
monitoraggio e controllo del  Piano di  Azione Coesione (PAC) Calabria 2014/2020 (asse 14 - 
obiettivo specifico 14.1 - azione 14.1.1) - consulenze (regolamento (ue) n. 1303/2013, delibere 
cipenn. 10/2015 e 7/2017, dgrnn. 41/2016, 448/2016 e 320/2017) -; 

2) €  793,34  per  la  parte  afferente  le  spese  di  giudizio  sul  capitolo  U1204040601  sul  quale  il 
Dipartimento Programmazione è stato autorizzato ad operare dall’Avvocatura regionale, giusta 
nota prot. n. 191962 del 31/05/2018; 

DI APPROVARE lo schema di atto transattivo allegato 1 al presente decreto che ne costituisce sua parte 
integrante e sostanziale finalizzato alla risoluzione stragiudiziale della controversia pendente dinanzi al 
Tribunale Ordinario di Catanzaro n. di ruolo 2177/18 vertente tra la dr.ssa Gallo e la Regione Calabria; 

DI  DISPORRE la  pubblicazione  integrale  del  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della 
Regione Calabria ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11 e sul sito istituzionale ai sensi del  
d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33.

      Il Dirigente del Settore            
 Dott.ssa Giulia Di Tommaso

Il Dirigente Generale Reggente
Avv. Paola Rizzo

 

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria – Dipartimento Programmazione nazionale e comunitaria 

Cittadella Regionale – Località Germaneto- 88100 Catanzaro 

 

 

                      REGIONE CALABRIA 
DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE NAZIONALE E COMUNITARIA  

 

Rep. n. ______________ 

ATTO TRANSATTIVO 

 
L’anno      il giorno _________ del mese di ___________ presso la sede della Cittadella Regionale 
in Catanzaro 

tra 

la Regione Calabria C.F. 02205340793, di seguito e per brevità denominata “Regione”, 
rappresentata dall’Avv. Paola Rizzo, nella qualità di Dirigente Generale del Dipartimento 
“Programmazione Nazionale e Comunitaria”, nata il______________a _____________, codice 
fiscale___________________, domiciliata per la carica presso la sede della Giunta Regionale,  cui 
è riconosciuto, ai sensi dell’art. 28, lett. a) L.R. n. 7/1996, il potere di conciliare e transigere per conto 
dell’amministrazione regionale ( di seguito la Regione) 

e 

l’avv. Luca Barone, in qualità di procuratore e difensore della ricorrente dr.ssa Maria Gallo, nata a 
Rocca Imperiale (CS) il 18.8.1964, ed ivi residente alla via Gianniti 29, codice fiscale 
GLLMRA64M58H416N, presso lo studio del quale la stessa risulta essere elettivamente domiciliata 
ai fini del menzionato contenzioso, giusta procura agli atti (di seguito la Parte ricorrente). 

Di seguito denominate “Le Parti” 

Premesso che: 

La dr.ssa Gallo è risultata vincitrice dell’avviso pubblico adottato dalla Regione con decreto n. 15706 
del 15 novembre 2010 finalizzato a selezionare 10 esperti in materia di controlli di primo livello.  

In data 1 marzo 2013 ha, pertanto, sottoscritto il contratto di lavoro autonomo rep. n. 561 per 
l’espletamento delle attività di verifica amministrativa / controllo di primo livello sulla spesa 
comunitaria, da esporre nelle domande di pagamento verso la Commissione Europea.  

Con richiesta acquisita agli atti di protocollo al n. 312854 del 6 ottobre 2017, trasmetteva la fattura 
n. 3 del marzo 2014, dell’importo complessivo di € 6949,56; tale richiesta veniva riscontrata 
dall’Amministrazione regionale con nota prot. n. 334804 del 26 ottobre 2017.  

Successivamente la dr.ssa Gallo notificava alla Regione Calabria il decreto ingiuntivo n. 260 del 
2018, pervenuto al Dipartimento per il tramite dell’Avvocatura regionale, intimando il pagamento 
della fattura n. 3 del 2014 e sostenendo di averla trasmessa, unitamente alla documentazione 
necessaria per la liquidazione, alla mail responsabile del procedimento pro - tempore in data 28 
marzo 2014.  

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria – Dipartimento Programmazione nazionale e comunitaria 

Cittadella Regionale – Località Germaneto- 88100 Catanzaro 

 

Con nota prot. n. 131322 del 12 aprile 2018 il Dipartimento Programmazione chiedeva all’Avvocatura 
regionale di spiegare opposizione al prefato decreto ingiuntivo contestando una parte del credito 
della dr.ssa Gallo nonché il decorso degli intessi di mora. 

L’Avvocatura regionale proponeva, quindi, opposizione e il relativo giudizio veniva incardinato con il 
n. di ruolo 2177/18. 

Considerato che:  

Una parte del credito vantato dalla ricorrente appare tracciabile tramite estrapolazione dal Sistema 
Informativo Unitario Regionale per la Programmazione (di seguito SIURP). 
 
Si può, altresì, riconoscere l’attività preliminare alle verifiche di gestione (quale, ad esempio, l’esame 
del fascicolo di progetto) non tracciabile a mezzo SIURP, presupponendo la buona fede della 
ricorrente, nonché la mancata contestazione formale del timesheet trasmesso al responsabile del 
procedimento, per un importo complessivo pari ad € 4.950,00 come da prospetto allegato .  
 
È interesse delle parti, per come di seguito indicate, evitare il perdurare del contenzioso pendente, 
al fine di evitare lungaggini e il conseguente aggravio economico ed amministrativo. 
 
 

tutto ciò premesso e considerato 

tra le parti come sopra individuate e costituite 

 

si conviene e si stipula il seguente atto transattivo: 

 
ART.1 RECEPIMENTO DELLA PREMESSA E DEGLI ALLEGATI  

La premessa e gli allegati sono approvati quale parte integrante del presente atto transattivo. 

 
ART. 2 OGGETTO  

 
Il presente atto transattivo ha ad oggetto la disciplina delle reciproche concessioni volte a porre fine, 
in via stragiudiziale, alla controversia pendente dinanzi al Tribunale di Catanzaro iscritta al n. di ruolo 
2177/18. 

 
ART. 3 IMPEGNI DELLE PARTI 

 
La Regione si impegna ad adottare il decreto di liquidazione:  
 

a) della somma di € 4.950, 00 entro 45 giorni dalla sottoscrizione del presente atto transattivo 
in favore della dr.ssa Maria Gallo, a condizione che entro 5 giorni dalla medesima data di 
sottoscrizione venga trasmessa alla pec  controlli.programmazione@pec.regione.calabria.it 
la nota di credito relativa alla quota della fattura n. 3 del 2014 non riconosciuta; 

b) delle spese e competenze del procedimento iscritto al R.G. 2177/18 del Tribunale di 
Catanzaro così come liquidate nel decreto ingiuntivo n. 260 del 2018 per come di seguito 
quantificate:  
• Onorari  € 540,00 
• Spese generali ex art.13 ( 15% su onorari) €   81,00 
• Cap 4% €   24,84 
• Spese esenti  € 145,50 
• Imposta di bollo  €      2 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:controlli.programmazione@pec.regione.calabria.it


Regione Calabria – Dipartimento Programmazione nazionale e comunitaria 

Cittadella Regionale – Località Germaneto- 88100 Catanzaro 

 

Totale fattura  € 793,34  
 
 
entro 120 giorni dalla sottoscrizione del presente atto transattivo e a condizione che, entro 5 
giorni dalla sottoscrizione di tale atto, si trasmetta alla pec 
controlli.programmazione@pec.regione.calabria.it la relativa parcella intestata 
all’Amministrazione regionale.. 
 

La parte ricorrente si impegna con la sottoscrizione del presente atto a:  

c) Rinunciare al contenzioso indicato in premessa, avviato con la notifica del decreto ingiuntivo 
n. 260 del 2018 e, in generale, ad ogni azione/ pretesa nei confronti dell’amministrazione 
regionale fondata sul contratto rep. 561 del 2013, ivi compresi gli interessi di mora sulla 
fattura n. 3 del 2014.  

 
 

 
Catanzaro, Potenza __________________ 

 
 

Per il Dipartimento Programmazione Nazionale e Comunitaria 
 
Il Dirigente Generale Reggente avv. Paola Rizzo___________________________ 
 
Per la parte ricorrente 
 
L’avv. Luca Barone__________________________________ 
 

Il presente contratto è stipulato in modalità elettronica con firma digitale ai sensi del Decreto Legge 
n. 145 del 23/12/2013 convertito con modificazioni dalla Legge n. 9/2014, art. 6,co.6.   

          
                                                                                        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

mailto:controlli.programmazione@pec.regione.calabria.it


id 

codice progetto attività espletata data dell'attività esito delle verifiche  da SIURP 
compenso liquidabile 

in via transattiva 

1

200176 esame fascicolo progetto 02-dic-13 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

2

200176 esame fascicolo progetto 03-dic-13 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

3

200177 esame fascicolo progetto 04-dic-13 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

4
200176 check list sanatoria, controllo I 

livello desk 

05-dic-13 risulta da estrapolazione siurp 
150

5
200177 check list sanatoria 06-dic-13 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

6
200518 check list sanatoria 

precertificazione spesa 

09-dic-13 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

7
200176 precertificazione spesa 10-dic-13 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

ATTVITA' DI CONTROLLO DR.SSA GALLO  FATTURA N. 3/2014 ( DIC 2013 E GENNAIO- FEBBRAIO 2014) 

DICEMBRE 2013

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



8
200176 precertificazione spesa 11-dic-13 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

9
200177 precertificazione spesa 12-dic-13 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

10
200177 precertificazione spesa 13-dic-13 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

11

88175 esame fascicolo progetto 16-dic-13 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

12

riunione operativa con i dirigenti 

del dipartimento 

programmazione nazionale e 

comunitaria 

17-dic-13 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

13

88175 esame fascicolo progetto 18-dic-13 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

14

88175 esame fascicolo progetto 20-dic-13 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



15

88175 esame fascicolo progetto 30-dic-13 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

16

88179 esame fascicolo progetto 02-gen-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestao dal dirigente pro tempore del 

settore controlli 

150

17

88179 esame fascicolo progetto 03-gen-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

18

88179 esame fascicolo progetto 07-gen-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

19

88179 esame fascicolo progetto 08-gen-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

GENNAIO 2014 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



20

88719 esame fascicolo progetto 09-gen-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

21
88719 check list sanatoria 10-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

22
88719 check list controllo di I livello desk 13-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

23
88719 check list controllo di I livello desk 14-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

24
88719 controllo e inserimento spesa 15-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

25
88719 controllo e inserimento spesa 16-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

26
88719 controllo e inserimento spesa 17-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

27
88719 controllo e inserimento spesa 20-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

28
88719 controllo e inserimento spesa 21-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

29
88719 controllo e inserimento spesa 22-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

30
88719 controllo e inserimento spesa 23-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

31
88719 controllo e inserimento spesa 24-gen-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

32

88719 riunione operativa con i dirigenti 

del dipartimento 

programmazione nazionale e 

comunitaria 

27-gen-14 risulta da estrapolazione siurp attività di 

controllo sul progetto 88719 
150

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



33

88719 controllo e inserimento spesa 28-gen-14  l'attività non è  da tracciata da siurp, 

tuttavia il controllo risulta assegnato alla 

consulente e chiuso a sistema.Si riconosce 

al solo fine di concludere, 

stragiudizialmente, il contenzioso.

150

34

88715 esame fascicolo progetto 29-gen-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

35

88715 esame fascicolo progetto 30-gen-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

36

88715 esame fascicolo progetto 03-feb-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

37

88715 esame fascicolo progetto 04-feb-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

FEBBRAIO  2014 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



38

88715 esame fascicolo progetto 05-feb-14 l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

39
88715 check list intervento meeting 06-feb-14 giornata  non risultante dall'estrapolazione 

siurp 

40
88715 check list intervento acquisto 

server

07-feb-14 risulta da estrapolazione siurp 
150

41

88715 riunione operativa con i dirigenti 

del dipartimento 

programmazione nazionale e 

comunitaria e check list 

intervento acquisizione servizi

10-feb-14 risulta da estrapolazione siurp 

150

42
88715 check list intervento acquisto 

servizi 

11-feb-14 giornata di lavoro compatibile con 

l'estrapolazione siurp 
150

43
88715 check list controllo di I livello desk 

meeting  

12-feb-14 giornata di lavoro compatibile con 

l'estrapolazione siurp 
150

44
88715 check list controllo di I livello desk 

acquisto server 

13-feb-14 giornata di lavoro compatibile con 

l'estrapolazione siurp 
150

45
88715 check list controllo di I livello desk 

acquisto server 

14-feb-14 giornata di lavoro compatibile con 

l'estrapolazione siurp 
150

46

88715 check list controllo di primo livello 

desk acquisizione servizi 

17-feb-14 giornata di lavoro compatibile con 

l'estrapolazione siurp 150

47
88715 controllo spesa 18-feb-14 giornata di lavoro compatibile con 

l'estrapolazione siurp 
150

48
88715 controllo spesa 19-feb-14 giornata di lavoro compatibile con 

l'estrapolazione siurp 
150

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



49

88718 esame fascicolo progetto 20-feb l'attività non può essere verificata su siurp, 

tuttavia risulta  dichiarata dalla consulente 

nel report del febbraio 2014, trasmesso al 

Responsabile del procedimento e  non  

contestato dal  settore controlli 

150

50

88718 check list sanatoria 21-feb-14 in tale  data non risulta da estrapolazione 

siurp attività per questo progetto 

51

88718 check list controllo di primo livello 

desk 

24-feb-14 in tale  data non risulta da estrapolazione 

siurp  attività per questo progetto 

52

88718 check list controllo di primo livello 

desk 

25-feb-14 in tale  data non risulta da 

estrapolazionesiurp  attività per questo 

progetto 

53
101742 check list spesa in sanatoria e 

precertificazione spesa 

26-feb-14 risulta da estrapolazione siurp 
150

54

88178 check list spesa in sanatoria 27-feb-14 in tale  data non risulta da estrapolazione 

siurp attività per questo progetto 

55
200501 check list controllo di I livello desk 28-feb-14 risulta da estrapolazione siurp 

150

4950

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



13

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Gestione Entrate

N. 130/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 9 - CONTROLLI POR (FERS, FSE), PAC, FSC 

OGGETTO:  DECRETO  INGIUNTIVO  N.  260  /2018  GALLO  C/  REGIONE 
CALABRIA.  APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  ATTO  TRANSATTIVO. 
ACCERTAMENTO E ASSUNZIONE DI IMPEGNI DI SPESA. 

SI ESPRIME

VISTO di  regolarità  contabile,  in  ordine  all'entrata,  in  conformità  all’allegato  4/2  del  D.lgs.  n. 
118/2011

Catanzaro, 17/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 130/2018 
DIPARTIMENTO  PROGRAMMAZIONE  NAZIONALE  E  COMUNITARIA  (PNC) 
SETTORE 9 - CONTROLLI POR (FERS, FSE), PAC, FSC 

OGGETTO:  DECRETO  INGIUNTIVO  N.  260  /2018  GALLO  C/  REGIONE 
CALABRIA.  APPROVAZIONE  DELLO  SCHEMA  DI  ATTO  TRANSATTIVO. 
ACCERTAMENTO E ASSUNZIONE DI IMPEGNI DI SPESA. 

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 18/07/2018 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
STEFANIZZI MICHELE

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


